I \ \IUl \ !)< > <. \I{ ( .\'-,

Ano2022

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei

O Projeto de Decreto do

N.º 062 Em 11/02/2022 Legislativo

D Projeto de Resolução Nº. 054/2022

às 16: 16 hs. O Requerimento
X Indicação
D Moção de

D Emenda

Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO- PSB

Senhor Presidente:

.

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação

do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES

E SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando o cascalhamento e patrolamento da via não

pavimentada, localizada às margens da BR 158, km 793, próximo ao Posto da Policia

Rodoviária Federal.

Sala das Sessões da Câmaljá Municipal de Barra do Garças-MT., em 09 de

fevereiro de 2022.

GERALMINO AL GUES NETO - (Dr. Neto)
ador-PSB
.o de Economia e Finanças

Aprovado por Unanimidade
de vereadore~ prese"ltes
em sessão ordinária do

Dia \ l\ t OJ 1 ~2~

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, NO 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

li \JU{ \ [)() (, \!{( \\

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

REDAf ÃO

A presente indicação, se justifica, vez que, em decorrência do período

chuvoso que estamos passando nos últimos meses, referida via, encontra-se, bastante

prejudicada, o que tem dificultado o aceso dos moradores daquela localidade.

A viabilização de patrolamento e encascalhamento é de suma importância aos

moradores que necessitam de tal via para se locomoverem, e devido à falta de manutenção a

cada dia está mais deteriorada, causando inúmeros transtornos aos motoristas que por ali

circulam, por isso solicitamos que faça essas devidas manutenções para solucionarmos os

problemas lá existentes, com o intuito de diminuir os contratempos aos nossos munícipes que

precisa transitar pelas vias não pavimentadas de nosso Município.

Tal solicitação se faz necessário, pois, referida via se encontra em péssimas

condições de trafegabilidade, devidos aos vários buracos existentes, no qual, está causando

inúmeras reclamações por parte dos moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 09 de

fevereiro de 2022.

GERALMINO AL •v.u~GUES NETO - (Dr. Neto)
or-PSB
e Economia e Finanças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Localização: BR 158, Km 793 - Barra do Garças/MT

Descrição: estrada de terra de acesso à 3 propriedades rurais; comprimento aproximado de

850 metros. Passa sobre córrego.

Proprietários (inquilino): na cor verde Marcos Cavalvante (Seu Itamar e Dona Elaine); na cor

azul Dona Tereza; na cor violeta Thiago e Ana Paula.

Figural. Detalhe de cidade de Barra do Garças; no área superior da figura pode-se visualizar a

localização relativa da estrada.

Figura2. Trajeto da estrada desenhado na cor vermelha mostrando acesso de 3 propriedades

rurais distintas nas cores verde, azul e violeta.

Localização: BR 158, Km 793 - Barra do Garças/MT

Descrição: estrada de terra de acesso à 3 propriedades rurais; comprimento aproximado de

850 metros. Passa sobre córrego.

Proprietários (inquilino): na cor verde Marcos Cavalvante (Seu Itamar e Dona Elaine}; na cor

azul Dona Tereza; na cor violeta Thiago e Ana Paula.

Figural. Detalhe de cidade de Barra do Garças; no área superior da figura pode-se visualizar a

localização relativa da estrada.

Figura2. Trajeto da estrada desenhado na cor vermelha mostrando acesso de 3 propriedades

rurais distintas nas cores verde, azul e violeta.